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Nr kodu zdającego …………………. 

 

Ministerstwo Sprawiedliwości 

Departament Zawodów Prawniczych  

 
 

EGZAMIN NOTARIALNY 

7 WRZEŚNIA 2022 r. 

 

 

zadanie polegające na opracowaniu  

drugiego projektu aktu notarialnego 

 

 

 

Pouczenie: 

1. Zadanie oznacza się indywidualnym kodem. 

a. W przypadku rozwiązywania zadania w formie odręcznej, zdający wpisuje 

numer kodu na pierwszej stronie zadania i na każdej stronie pracy zawierającej 

rozwiązanie zadania.  

 

b. W przypadku rozwiązywania zadania przy użyciu sprzętu komputerowego, 

zdający wpisuje numer kodu na pierwszej stronie zadania (odręcznie)  

oraz w oknie aplikacji do zdawania egzaminów prawniczych, zgodnie  

z wyświetlonym komunikatem (numer kodu będzie automatycznie wstawiany na 

każdej stronie pracy). 

 

2. Nie jest dopuszczalne w żadnym miejscu zadania i pracy zawierającej rozwiązanie 

zadania wpisanie własnego imienia i nazwiska ani też podpisanie się własnym 

imieniem i nazwiskiem.  

 

3. Czas na rozwiązanie zadania wynosi 360 minut. 

 

4. Zadanie polegające na opracowaniu drugiego projektu aktu notarialnego zawarte 

jest na 5 ponumerowanych stronach (łącznie ze stroną tytułową). W razie braku 

którejkolwiek ze stron, należy o tym niezwłocznie zawiadomić Komisję Kwalifikacyjną. 
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Małżonkowie Jan Polak (PESEL 76062115356), syn Jana i Marii i Anna Polak 

(PESEL 85072503403), córka Pedro i Evity zamierzają uregulować umownie stosunki 

osobiste i majątkowe, a także kwestię alimentów na wspólne dzieci oraz przyszłych 

kontaktów z nimi. Małżonkowie Polak posiadają dwoje dzieci: Adama Polaka (PESEL 

12321207819), urodzonego w dniu 12 grudnia 2012 r. i Bożenę Polak (PESEL 

18230307809), urodzoną w dniu 3 marca 2018 r. Jan Polak jest obywatelem polskim, a Anna 

Polak posiada wyłącznie obywatelstwo argentyńskie. Ich małżeństwo zostało zawarte  

w Polsce w dniu 23 stycznia 2010 r. i od tego czasu oboje małżonkowie mieszkają na stałe  

w Polsce, choć od dnia 15 kwietnia 2020 r. pozostają w faktycznej separacji. Anna Polak 

wraz z dziećmi pozostała w dotychczas zajmowanym przez oboje małżonków lokalu 

mieszkalnym oznaczonym numerem 4, usytuowanym w budynku przy ul. Zamorskiej 79  

w Łodzi (90-202), pod którym to adresem posiada stałe zameldowanie. Natomiast Jan Polak 

wyprowadził się ze wspólnego mieszkania i aktualnie mieszka w Poznaniu (65-022) przy ul. 

Polnej 2. Małżonkowie dotychczas nie zawierali umów dotyczących wyboru prawa 

właściwego dla ich stosunków osobistych i majątkowych. Nie zawierali również umów 

majątkowych małżeńskich, pozostają w ustroju wspólności ustawowej majątkowej 

małżeńskiej. W sierpniu 2022 r. Anna Polak złożyła pozew rozwodowy. Sąd nie podjął 

dotychczas żadnych czynności w tej sprawie. 

Wolą małżonków jest ustanowienie ustroju rozdzielności majątkowej małżeńskiej. 

Z uwagi na faktyczną separację oraz prowadzenie przez Jana Polaka działalności 

gospodarczej w branży budowlanej, Anna Polak oczekuje określenia w umowie, że ustrój 

rozdzielności majątkowej obowiązuje od daty wyprowadzki Jana Polaka ze wspólnie 

zajmowanego mieszkania, tj. 15 kwietnia 2020 r., ewentualnie od innej, najwcześniejszej 

możliwej daty. Jan Polak zgadza się na takie rozwiązania.  

Małżonkowie oświadczają, że w skład ich majątku wspólnego wchodzi m.in. 

samochód osobowy marki Mercedes GLC, rok produkcji 2015, nr rej. EL10205, nr VIN 

AZE1122333TA33000, w związku z czym chcą dokonać w tym samym akcie:  

1. ustalenia nierównych udziałów w tym składniku majątku w ten sposób, że Janowi 

Polakowi przysługuje w tym samochodzie udział 3/4 części, zaś Annie Polak udział 

1/4 części, oraz 

2. częściowego podziału majątku wspólnego dotyczącego tego samochodu, którego wartość 

określają na kwotę 160 000 zł; na skutek częściowego podziału majątku wspólnego 

samochód ten przypadłby Janowi Polakowi z obowiązkiem spłaty na rzecz Anny Polak  

w wysokości 40 000 zł, płatnej w terminie do dnia 31 stycznia 2023 r.  
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Gdyby takie ustalenie i podział nie były możliwe, małżonkowie chcą dokonać 

częściowego podziału majątku wspólnego w tym zakresie w ten sposób, że samochód ten 

przypadłby w całości Janowi Polakowi z obowiązkiem dokonania przez niego spłaty na rzecz 

Anny Polak w wysokości odpowiadającej wartości udziału - powstałego po ustaniu 

wspólności majątkowej małżeńskiej - w tym samochodzie, przy czym zapłata ma nastąpić do 

dnia 31 stycznia 2023 r. Strony zgodnie oświadczają, że samochód ten znajduje się  

w posiadaniu Jana Polaka. 

Ponieważ Anna Polak mieszka z dziećmi w stanowiącym odrębną nieruchomość 

samodzielnym lokalu mieszkalnym (oznaczonym numerem 4, usytuowanym na drugiej 

kondygnacji budynku w Łodzi przy ul. Zamorskiej 79, składającym się z trzech pokoi, 

kuchni, łazienki, ubikacji oraz korytarza, o powierzchni użytkowej 70 m
2
,
 
objętym księgą 

wieczystą nr LD1M/00095556/1, prowadzoną przez Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia  

w Łodzi – XVI Wydział Ksiąg Wieczystych), wchodzącym w skład majątku osobistego Jana 

Polaka, jej wolą jest uzyskanie ograniczonego prawa rzeczowego pozwalającego na 

korzystanie z tego lokalu. Anna Polak chce również wynajmować jeden z pokoi i czerpać  

z tego dochód, a co za tym idzie - prawo to powinno przewidywać taką możliwość. Prawo to 

powinno zostać ustanowione na rzecz Anny Polak dożywotnio. Ustanowienie tego prawa ma 

nastąpić bez wynagrodzenia dla Jana Polaka, przy jednoczesnym obowiązku pokrywania 

przez Annę Polak wszelkich opłat związanych z eksploatacją lokalu. Jan Polak przedmiotowy 

lokal nabył w drodze darowizny w 2008 r. i jest ujawniony w księdze wieczystej jako jego 

wyłączny właściciel. Lokal ten nie jest obciążony jakimikolwiek prawami, roszczeniami, 

wolny jest też od zajęć, a jego wartość wynosi 500 000 zł. Anna Polak nie otrzymywała od 

męża żadnych przysporzeń majątkowych w okresie małżeństwa poza drobnymi prezentami  

o wartości jedynie sentymentalnej. 

Dodatkowo, wobec osobistych starań o utrzymanie i wychowanie Adama Polaka  

i Bożeny Polak czynionych przez ich matkę, Jan Polak zobowiązuje się do płacenia do rąk 

Anny Polak alimentów w wysokości po 700 zł miesięcznie na każde dziecko. Ta kwota 

odpowiada możliwościom zarobkowym zobowiązanego i uzasadnionym potrzebom każdego 

z dzieci. 

Wolą małżonków Polak jest określenie, o ile jest to dopuszczalne, sposobu 

wykonywania władzy rodzicielskiej i utrzymywania kontaktów z dziećmi, gdyby doszło do 

rozwodu rodziców, przy czym obojgu rodzicom ma przysługiwać pełna władza rodzicielska. 

Małżonkowie zgodnie uznają, że miejscem zamieszkania dzieci powinno być miejsce 

zamieszkania matki. Strony oczekują jednocześnie pomocy w precyzyjnym określeniu 
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kontaktów. Małżonkowie porozumieli się co do części kontaktów w ten sposób, że Jan Polak 

będzie spędzał z dziećmi połowę ferii zimowych oraz dwa tygodnie w czasie wakacji letnich. 

 

Wolą małżonków Polak jest uregulowanie powyższych kwestii w formie aktu 

notarialnego, w jednym akcie. 

 

Proszę uzupełnić brakujące elementy stanu faktycznego według własnego 

uznania i sporządzić projekt aktu notarialnego (bez konieczności zamieszczania podpisów),  

z poddaniem się egzekucji w trybie art. 777 k.p.c. tytułem zabezpieczenia zobowiązań 

wynikających z projektu aktu notarialnego. 

W projekcie aktu notarialnego należy zamieścić informację o treści żądań 

wniosku o wpis w księdze wieczystej, który notariusz złoży w systemie teleinformatycznym 

po sporządzeniu aktu notarialnego lub żądanie stron o złożenie takiego wniosku, wskazując 

wnioskodawców i uczestników postępowania. 

Zadaniem zdającego jest sporządzenie projektu aktu notarialnego zgodnego  

z prawem, w oparciu o wyrażoną w zadaniu wolę stron. Należy przyjąć, że Polski nie łączy  

z Argentyną żadna umowa międzynarodowa regulująca stosunki z zakresu prawa cywilnego  

i rodzinnego. 

Należy przyjąć, że projekt aktu notarialnego jest sporządzany w dniu 7 września 

2022 r. przez notariusz Alinę Nowak, prowadzącą Kancelarię Notarialną w Poznaniu, ul. 

Kościuszki 4. 

W treści projektu aktu notarialnego zdający winien określić wysokość 

wynagrodzenia notariusza należnego za sporządzenie aktu notarialnego (w maksymalnej 

wysokości) oraz pobranych podatków i należnych opłat sądowych, jeżeli do ich pobrania 

zobowiązany jest notariusz. 

Sporządzony projekt winien odpowiadać wymogom aktu notarialnego 

wynikającym z ustawy – Prawo o notariacie oraz zawierać dane wymagane do dokonania 

wpisów w księdze wieczystej. 

Zdający zobowiązany jest do wskazania dokumentów stanowiących podstawę 

należytego zabezpieczenia interesów stron oraz niezbędnych do dokonania powyższych 

czynności i opisania ich w projekcie aktu notarialnego w taki sposób, by na podstawie samej 

treści tego projektu można było ustalić formę i treść dokumentów. Z treści projektu aktu 

notarialnego powinien wynikać sposób zapoznania się przez notariusza z powyższymi 

dokumentami, a także należy wskazać, które dokumenty zostały okazane, które zostały 
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załączone do aktu, a które zostały przesłane do sądu prowadzącego księgi wieczyste wraz  

z wnioskiem. 

Zdający zobowiązany jest zamieścić w projekcie aktu notarialnego wszystkie 

informacje i oświadczenia dotyczące przedmiotu czynności oraz stron, od których zależy 

poprawność, skuteczność lub ważność czynności prawnych objętych powyższym aktem. 

Na potrzeby egzaminu notarialnego zdający nie ma obowiązku zamieszczenia                      

w projekcie aktu notarialnego informacji i oświadczeń związanych ze stosowaniem ustawy                

o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu ani regulacji w sprawie 

ochrony i przetwarzania danych osobowych. 

 


